
 

________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it 

 

 

Lamezia Terme, 10/01/2019 
 

La Dirigente Scolastica 
VISTO l'articolo 32, comma 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il rior-
dino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, il quale dispone che 
"prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 15/12/2017, di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 
2018;  

VISTO il regolamento approvato dal consiglio d’istituto contenente i criteri per la stipula dei contratti di prestazione 
d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA la nota della REGIONE CALABRIA Dipartimento Turismo, Beni Culturali Cultura e Istruzione Cittadella Regionale 
88100 Germaneto di Catanzaro Settore Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili prot. n. 111684 del 27/03/2018, con 
la quale si comunicava che con decreto dirigenziale n. 2181 del 19.03.2018 è stata assegnata al Comune di Lamezia 
Terme, ai sensi della L.R. 27/85, la somma di € 11.000,00, quale contributo finalizzato al servizio di assistenza specia-
listica agli alunni con disabilità frequentanti l’istituzione scolastica IC Perri-Pitagora; 

Vista la determina prot. n. 0006414 del 04/09/2018 con cui si avviava la procedura per l’acquisizione di personale “assi-
stente educativo” per dare seguito all’approvazione della delibera di assegnazione fondi (€ 11.000,00) da parte della 
Regione Calabria su richiamata, ai sensi della legge regionale 27/1985; 

Visto l’avviso pubblico prot. 0007384 del 20/09/2018 con cui si dava avvio alla selezione pubblica per soli titoli per il con-
ferimento di 4 incarichi di figure Specialistiche profilo di “assistente educativo”, con contratto d’opera occasionale 
per la prestazione di assistenza educativa agli alunni in situazione di Handicap e/o con bes in ambito scolastico, della 
durata di 183 ore pro-capite con Inizio presumibile ottobre 2018 e conclusione entro maggio 2018- l. R. 27/85 dirit-
to allo studio – (nota della regione Calabria dipartimento turismo, beni culturali cultura e Istruzione cittadella regio-
nale 88100 Germaneto di Catanzaro settore scuola, istruzione e politiche Giovanili prot. N. 111684 del 27/03/2018); 

Considerato che per esigenze organizzative e amministrativo/contabili non è stato possibile adempiere a quanto indicato 
nell’avviso prot. 0007384 del 20/09/2018 all’ art. 4 – modalità di selezione e predisposizione graduatoria “La valuta-
zione delle domande pervenute sarà effettuata da una commissione all’uopo nominata, che si riunirà per l’apertura 
delle buste lunedì 08/10 /2018 alle ore 10,00”; 

Considerato che si è provveduto alla soluzione delle problematiche di cui sopra; 
Valutato di poter ritenere valido nella forma e nel merito il bando e le domande pervenute entro i termini indicati nell’avviso 

stesso;  
DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 
Di considerare valido nella forma e nel merito il bando/avviso prot. n. 0007384 del 20/09/2018 e le domande pervenute entro i 
termini indicati nell’avviso stesso; 

Art. 3 
Di dare esecuzione a quanto previsto nell’avviso all’ art. 4 – modalità di selezione e predisposizione graduatoria, prevedendo di 
nominare la commissione per la valutazione delle domande entro il 11/01/2019, e di procedere alla pubblicazione della graduatoria 
provvisoria entro il 15/01/2019; 

Art. 4 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i termini previsti nella stipula del contratto con gli aggiudicatari.  

Art. 5 
Il criterio di scelta del contraente è quello della comparazione dei curricula, secondo i criteri stabiliti nell’avviso pubblico.  

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del  del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il DS TERESA BEVILACQUA.  

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof. Teresa Bevilacqua 

 

 

 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

74
 -

 1
0/

01
/2

01
9 

- 
A

36
a 

- 
D

is
ab

ili
, D

S
A

 -
 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it

